
Art. 1. W ustawie z dnia 8 stycznia 1993 r. o podat-
ku od towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzowym
(Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599,
z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231
i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640,
z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137,
poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104, z 1998 r.
Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076, z 1999 r. Nr 50,
poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100, z 2000 r.
Nr 68, poz. 805 i Nr 105, poz. 1107 oraz z 2001 r. Nr 12,
poz. 92, Nr 39, poz. 459, Nr 56, poz. 580, Nr 63, poz. 639,
Nr 80, poz. 858, Nr 90, poz. 995, Nr 106, poz. 1150
i Nr 122, poz. 1324) wprowadza si´ nast´pujàce zmia-
ny:

1) w art. 3:

a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) dzia∏alnoÊci w zakresie gier losowych, zak∏a-
dów wzajemnych i gier na automatach, pod-
legajàcej opodatkowaniu podatkiem od gier
na zasadach okreÊlonych w odr´bnej usta-
wie,”

b) dodaje si´ ust. 3 w brzmieniu:

„3. Rada Ministrów przy wydawaniu rozporzà-
dzenia, o którym mowa w ust. 2, uwzgl´dnia:

1) za∏o˝enia ustawy bud˝etowej, w szczegól-
noÊci dotyczàce dochodów z tytu∏u podat-
ku od towarów i us∏ug,

2) przebieg realizacji bud˝etu paƒstwa,

3) sytuacj´ gospodarczà paƒstwa,

4) praktyki i przepisy stosowane w Unii Euro-
pejskiej.”;

2) w art. 4:

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) us∏ugach — rozumie si´ przez to:

a) us∏ugi wymienione w klasyfikacjach wy-
danych na podstawie przepisów o staty-
styce paƒstwowej,

b) roboty budowlano-monta˝owe,

c) sprzeda˝ praw lub udzielanie licencji i sub-
licencji w rozumieniu przepisów prawa
w∏asnoÊci przemys∏owej,

d) oddanie do u˝ywania wspólnego znaku
towarowego albo wspólnego znaku towa-
rowego gwarancyjnego w rozumieniu
przepisów prawa w∏asnoÊci przemys∏o-
wej,

e) udzielanie licencji lub upowa˝nianie do
korzystania z licencji oraz przeniesienie
autorskiego prawa majàtkowego w rozu-
mieniu przepisów prawa autorskiego —
w odniesieniu do programu komputero-
wego,”

b) w pkt 17 kropk´ zast´puje si´ przecinkiem i do-
daje si´ pkt 18 w brzmieniu:

„18) Ordynacji podatkowej — rozumie si´ przez
to ustaw´ z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Ordy-
nacja podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926
i Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106,
poz. 668, z 1999 r. Nr 11, poz. 95 i Nr 92,
poz. 1062, z 2000 r. Nr 94, poz. 1037, Nr 116,
poz. 1216, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122,
poz. 1315 oraz z 2001 r. Nr 16, poz. 166,
Nr 39, poz. 459, Nr 42, poz. 475, Nr 110,
poz. 1189, Nr 125, poz. 1368 i Nr 130,
poz. 1452).”;

3) po art. 4 dodaje si´ art. 4a w brzmieniu:

„Art. 4a. 1. W przypadku Êwiadczenia us∏ug, o któ-
rych mowa w art. 4 pkt 2 lit. c)—e), przez
osoby prawne, jednostki organizacyjne
niemajàce osobowoÊci prawnej oraz
osoby fizyczne majàce siedzib´ lub
miejsce zamieszkania na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej na rzecz:

1) osób prawnych, jednostek organiza-
cyjnych niemajàcych osobowoÊci
prawnej oraz osób fizycznych majà-
cych siedzib´ lub miejsce zamieszka-
nia na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej — miejscem Êwiadczenia
us∏ug jest miejsce, gdzie Êwiadczàcy
us∏ug´ posiada siedzib´ lub miejsce
zamieszkania,

2) osób prawnych, jednostek organiza-
cyjnych niemajàcych osobowoÊci
prawnej oraz osób fizycznych majà-
cych siedzib´ lub miejsce zamieszka-
nia poza granicami Rzeczypospolitej
Polskiej — miejscem Êwiadczenia
us∏ug jest miejsce, gdzie nabywca
us∏ugi posiada siedzib´ lub miejsce
zamieszkania, z zastrze˝eniem ust. 2.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1
pkt 2, je˝eli nabywca us∏ugi jest podat-
nikiem podatku od towarów i us∏ug
w Polsce, miejscem Êwiadczenia us∏ug
jest miejsce, gdzie nabywca prowadzi
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dzia∏alnoÊç, z którà zwiàzana jest ta
us∏uga.

3. W przypadku Êwiadczenia us∏ug, o któ-
rych mowa w art. 4 pkt 2 lit. c)—e),
przez osoby prawne, jednostki organi-
zacyjne niemajàce osobowoÊci praw-
nej oraz osoby fizyczne majàce siedzib´
lub miejsce zamieszkania poza granica-
mi Rzeczypospolitej Polskiej na rzecz
osób prawnych, jednostek organizacyj-
nych niemajàcych osobowoÊci praw-
nej oraz osób fizycznych majàcych sie-
dzib´ lub miejsce zamieszkania na tery-
torium Rzeczypospolitej Polskiej lub na
rzecz podmiotów prowadzàcych dzia-
∏alnoÊç na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej, z którà zwiàzana jest ta us∏uga
— miejscem Êwiadczenia tych us∏ug
jest miejsce, gdzie nabywca posiada
siedzib´ lub miejsce zamieszkania, lub
miejsce, gdzie prowadzona jest dzia∏al-
noÊç na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej, z którà zwiàzana jest Êwiad-
czona us∏uga.”;

4) w art. 5:

a) po ust. 4 dodaje si´ ust. 4a w brzmieniu:

„4a. W przypadku gdy podatnik nabywa us∏ugi,
o których mowa w art. 4 pkt 2 lit. c)—e), we
w∏asnym imieniu, ale na rzecz innego pod-
miotu, a us∏uga jest Êwiadczona bezpoÊred-
nio temu podmiotowi — uznaje si´, ˝e po-
datnik ten nabywa i Êwiadczy t´ us∏ug´.”,

b) w ust. 5 po wyrazach „ust. 1 pkt 4” dodaje si´
wyrazy „, uwzgl´dniajàc w szczególnoÊci:

1) za∏o˝enia ustawy bud˝etowej, w szczególno-
Êci dotyczàce dochodów z tytu∏u podatku od
towarów i us∏ug,

2) przebieg realizacji bud˝etu paƒstwa,

3) sytuacj´ gospodarczà paƒstwa,

4) specyfik´ wykonywania us∏ug transporto-
wych”;

5) w art. 6: 

a) w ust. 1 po wyrazach „ust. 2—10” dodaje si´ wy-
razy „oraz art. 35 ust. 2a—6”,

b) po ust. 7a dodaje si´ ust. 7b w brzmieniu:

„7b. W przypadku sprzeda˝y lokali i budynków,
obowiàzek podatkowy powstaje z chwilà
otrzymania ca∏oÊci lub cz´Êci zap∏aty, nie
póêniej jednak ni˝ 30 dnia od dnia wyda-
nia.”,

c) w ust. 8 po wyrazach „przyj´cia zap∏aty” dodaje
si´ wyrazy „, z zastrze˝eniem ust. 7b,
ust. 8b pkt 2—4, 7 i 9—13 oraz ust. 8c i 8d”,

d) po ust. 8a dodaje si´ ust. 8b—8e w brzmieniu:

„8b. Obowiàzek podatkowy w podatku od towa-
rów i us∏ug powstaje z chwilà:

1) up∏ywu terminu p∏atnoÊci, je˝eli zosta∏
on okreÊlony w umowie w∏aÊciwej dla
rozliczeƒ z tytu∏u:

a) dostaw energii elektrycznej i cieplnej
oraz gazu przewodowego,

b) Êwiadczenia us∏ug telekomunikacyj-
nych i radiokomunikacyjnych, z za-
strze˝eniem ust. 9a,

c) Êwiadczenia us∏ug wymienionych
w poz. 84—86 za∏àcznika nr 3 do usta-
wy,

2) otrzymania ca∏oÊci lub cz´Êci zap∏aty, nie
póêniej jednak ni˝ 30 dnia od dnia wyko-
nania us∏ug:

a) przewozu osób i ∏adunków kolejami,
taborem samochodowym, statkami
pe∏nomorskimi, Êrodkami transportu
˝eglugi Êródlàdowej i przybrze˝nej,
promami, samolotami i Êmig∏owcami,

b) spedycyjnych i prze∏adunkowych,

c) w portach morskich i handlowych,

d) budowlanych lub budowlano-monta-
˝owych,

3) wystawienia faktury lub otrzymania ca∏o-
Êci lub cz´Êci zap∏aty z tytu∏u sprzeda˝y
wydawnictw prasowych (SWW 2711)
i wydawnictw dzie∏owych (SWW 2712),
nie wczeÊniej jednak ni˝ w dniu wydania
i nie póêniej ni˝ 60 dnia od dnia wydania
tych towarów; je˝eli jednak umowa
sprzeda˝y przewiduje rozliczenie zwro-
tów wydawnictw, obowiàzek podatkowy
powstaje z chwilà wystawienia faktury
dokumentujàcej faktycznà sprzeda˝, nie
póêniej ni˝ po up∏ywie 120 dni od pierw-
szego dnia przekazania do sprzeda˝y
tych wydawnictw,

4) otrzymania ca∏oÊci lub cz´Êci zap∏aty, nie
póêniej jednak ni˝ z up∏ywem terminu
p∏atnoÊci — z tytu∏u Êwiadczenia w kraju
us∏ug najmu, dzier˝awy, leasingu lub
us∏ug o podobnym charakterze, a tak˝e
us∏ug ochrony osób oraz us∏ug ochrony,
dozoru i przechowywania mienia, us∏ug
w zakresie poÊrednictwa ubezpieczenio-
wego oraz us∏ug sta∏ej obs∏ugi prawnej
i biurowej, z zastrze˝eniem pkt 5 i 6,

5) dokonania ca∏oÊci lub cz´Êci zap∏aty, nie
póêniej jednak ni˝ 30 dnia od dnia wyko-
nania us∏ugi z tytu∏u importu us∏ug, z za-
strze˝eniem pkt 6 i 14,

6) dokonania ca∏oÊci lub cz´Êci zap∏aty, nie
póêniej jednak ni˝ z up∏ywem terminu
p∏atnoÊci — z tytu∏u importu us∏ug naj-
mu, dzier˝awy, leasingu lub umów o po-
dobnym charakterze,

7) otrzymania ca∏oÊci lub cz´Êci zap∏aty al-
bo otrzymania towaru — z tytu∏u ekspor-
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tu us∏ug, z wy∏àczeniem us∏ug wymienio-
nych w pkt 2 lit. a) i b),

8) wystawienia faktury, nie póêniej jednak
ni˝ 15 dnia od dnia wykonania us∏ugi —
z tytu∏u us∏ug zagranicznej turystyki wy-
jazdowej i zagranicznej turystyki przyjaz-
dowej, z wy∏àczeniem us∏ug, o których
mowa w art. 16 ust. 1a,

9) otrzymania ca∏oÊci lub cz´Êci zap∏aty z ty-
tu∏u sprzeda˝y z∏omu stalowego i ˝eliw-
nego, z∏omu metali nie˝elaznych, z wy∏à-
czeniem z∏omu metali szlachetnych:

a) niewsadowego — nie póêniej jednak
ni˝ 20 dnia od dnia wysy∏ki z∏omu do
jednostki, która zgodnie z umowà do-
konuje kwalifikacji jakoÊci,

b) wsadowego — nie póêniej jednak ni˝
30 dnia od dnia wysy∏ki z∏omu,

10) otrzymania zap∏aty — w przypadku
sprzeda˝y wysy∏kowej dokonywanej za
zaliczeniem pocztowym, 

11) otrzymania ca∏oÊci lub cz´Êci zap∏aty, nie
póêniej jednak ni˝ z dniem wystawienia
faktury — z tytu∏u us∏ug komunikacji
miejskiej,

12) otrzymania ca∏oÊci lub cz´Êci zap∏aty z ty-
tu∏u us∏ug polegajàcych na drukowaniu
wydawnictw dzie∏owych (SWW 2712)
i wydawnictw prasowych (SWW 2711),
oznaczonych stosowanymi na podstawie
odr´bnych przepisów symbolami ISBN
i ISSN, nie póêniej jednak ni˝ 90 dnia od
dnia wykonania us∏ugi,

13) otrzymania ca∏oÊci lub cz´Êci zap∏aty, nie
póêniej jednak ni˝ z up∏ywem terminu
p∏atnoÊci — z tytu∏u Êwiadczenia w kraju
us∏ug, o których mowa w art. 4 pkt 2
lit. c)—e), z zastrze˝eniem pkt 14,

14) dokonania ca∏oÊci lub cz´Êci zap∏aty, nie
póêniej jednak ni˝ z up∏ywem terminu
p∏atnoÊci — z tytu∏u importu us∏ug, o któ-
rych mowa w art. 4 pkt 2 lit. c)—e).

8c. Przepis ust. 8b pkt 2 lit. d) stosuje si´ równie˝
do us∏ug wykonywanych cz´Êciowo, których
odbiór jest dokonywany na podstawie proto-
ko∏ów zdawczo-odbiorczych.

8d. W przypadkach okreÊlonych w ust. 7b,
ust. 8b pkt 2—4, 7, 9 i 11—13 otrzymanie cz´-
Êci zap∏aty, a w przypadkach okreÊlonych
w ust. 8b pkt 5, 6 i 14 — uiszczenie cz´Êci za-
p∏aty, powoduje powstanie obowiàzku po-
datkowego w tej cz´Êci; dotyczy to równie˝
zadatków, zaliczek, przedp∏at i rat, tak˝e
otrzymanych przed wydaniem towaru lub
wykonaniem us∏ugi.

8e. W przypadkach gdy czynnoÊci, o których mo-
wa w ust. 8b pkt 4, 10, 11 i 13, sà Êwiadczone
bez pobrania nale˝noÊci, obowiàzek podat-
kowy powstaje zgodnie z ust. 1—6.”,

e) w ust. 9a po wyrazie „˝etonów” dodaje si´ wy-
razy „i kart telefonicznych — w przypadku, gdy
us∏uga jest realizowana za pomocà ˝etonów
i kart”,

f) ust. 10 otrzymuje brzmienie:

„10. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów pu-
blicznych mo˝e okreÊliç, w drodze rozpo-
rzàdzenia, póêniejsze ni˝ wymienione
w ust. 1—9a terminy powstania obowiàzku
podatkowego, uwzgl´dniajàc w szczegól-
noÊci specyfik´ wykonywania niektórych
czynnoÊci oraz uwarunkowania obrotu go-
spodarczego niektórymi towarami.”;

6) w art. 7:

a) w ust. 1:

— w pkt 5 wyrazy „tak˝e darowizny tych towa-
rów” zast´puje si´ wyrazami „z wyjàtkiem
importu”, 

— po pkt 5 dodaje si´ pkt 5a w brzmieniu:

„5a) przeniesienie w∏asnoÊci nieruchomoÊci
na rzecz Skarbu Paƒstwa w zamian za za-
leg∏oÊci podatkowe z tytu∏u podatków
stanowiàcych dochody bud˝etu paƒ-
stwa,”

b) po ust. 2d dodaje si´ ust. 2e w brzmieniu:

„2e. Zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 pkt 5,
nie stosuje si´ do sprzeda˝y towarów wy-
mienionych w art. 4 pkt 7 lit. a), je˝eli przed
wprowadzeniem do ewidencji Êrodków
trwa∏ych lub w trakcie u˝ytkowania wydat-
ki poniesione przez podatnika na ulepsze-
nie, w rozumieniu przepisów o podatku do-
chodowym, stanowi∏y co najmniej 30%
wartoÊci poczàtkowej, a podatnik:

1) mia∏ prawo do obni˝enia podatku nale˝-
nego o podatek naliczony od tych wydat-
ków,

2) u˝ytkowa∏ te towary w okresie krótszym
ni˝ 5 lat w celu wykonywania czynnoÊci
opodatkowanych.”;

7) w art. 9 dodaje si´ ust. 12 w brzmieniu:

„12. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicz-
nych przy wydawaniu rozporzàdzeƒ, o których
mowa w ust. 11, uwzgl´dnia mo˝liwoÊç pra-
wid∏owej identyfikacji podatników.”;

8) w art. 10:

a) w ust. 3 wyrazy „23 pkt 2—4” zast´puje si´ wy-
razami „23 ust. 1 pkt 2—4”,

b) po ust. 3 dodaje si´ ust. 3a w brzmieniu:

„3a. Przepisu ust. 1 nie stosuje si´ w zakresie de-
klaracji dla podatku akcyzowego do podat-
ników podatku akcyzowego: 

1) wykonujàcych czynnoÊci dotyczàce wy-
robów akcyzowych wy∏àcznie zwolnio-
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nych od podatku akcyzowego na podsta-
wie art. 37 ust. 2 pkt 2,

2) zwolnionych od tego podatku na podsta-
wie przepisów wydanych na podstawie
art. 38 ust. 2 pkt 2a.”;

9) w art. 11 w ust. 7 po wyrazach „wzór i rodzaj” do-
daje si´ wyrazy „, uwzgl´dniajàc szczególne przy-
padki obliczania i poboru podatku przez organy cel-
ne.”;

10) skreÊla si´ art. 12;

11) w art. 14 w ust. 1b w pkt 1 w lit. a) tiret szóste otrzy-
muje brzmienie:

„— mycia oraz smarowania samochodów i moto-
cykli oraz innych us∏ug niezwiàzanych z ich na-
prawà,”; 

12) w art. 14a w ust. 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) podatku akcyzowego, z wyjàtkiem podatników,
o których mowa w art. 35 ust. 1 pkt 3, sprzeda-
jàcych wyroby wymienione w za∏àczniku nr 6
w poz. 2a, 8, 9 i 11,”;

13) w art. 15 po ust. 4c dodaje si´ ust. 4d w brzmieniu:

„4d. Do podstawy opodatkowania, o której mowa
w ust. 4, 4a i 4b, dolicza si´ okreÊlone w od-
r´bnych przepisach op∏aty oraz inne nale˝no-
Êci, je˝eli organy celne majà obowiàzek pobie-
raç te nale˝noÊci z tytu∏u importu towarów.”;

14) w art. 16:

a) w ust. 1 w pkt 2 po wyrazach „zmniejszona
o kwot´ podatku” dodaje si´ wyrazy „, z zastrze-
˝eniem ust. 1a”,

b) po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a w brzmieniu:
„1a. W przypadku gdy us∏ugi, o których mowa

w ust. 1 pkt 2, sà Êwiadczone na rzecz pod-
miotów majàcych miejsce zamieszkania lub
siedzib´ za granicà i dotyczà us∏ug turysty-
ki, a zleceniodawca nie jest zarejestrowa-
nym podatnikiem podatku od towarów
i us∏ug i nie zap∏aci∏ podatku od tych us∏ug
lub jest zarejestrowanym podatnikiem, ale
nie zap∏aci∏ nale˝nego podatku — podstawà
opodatkowania jest kwota nale˝na od ca∏ej
wartoÊci us∏ugi turystyki, pomniejszona
o kwot´ nale˝nego podatku.”,

c) w ust. 2 wyrazy „art. 15 ust. 4, 4a, 4b, 4c i 5” za-
st´puje si´ wyrazami „art. 15 ust. 4, 4a—4d i 5”;

15) w art. 17 w ust. 5 po wyrazach „w art. 5 ust. 2” do-
daje si´ wyrazy „, z wyjàtkiem przypadków, gdy ob-
roty zak∏adu, na rzecz którego jest dokonywane od-
p∏atne przekazanie towarów oraz Êwiadczenie
us∏ug, zwolnione od podatku na podstawie art. 7
lub art. 47 ustawy, stanowi∏y w okresie 6 miesi´cy
poprzedzajàcych miesiàc, w którym dokonano ta-
kiego przekazania, co najmniej 50% ca∏oÊci obrotu
w tym okresie, a ponadto w przypadku odp∏atnego
przekazania towarów, je˝eli stosowane ceny sà ni˝-
sze od cen nabycia o wi´cej ni˝ 10%”;

16) w art. 19:

a) w ust. 3:
— w pkt 1 wyrazy „z zastrze˝eniem pkt 2 i 3” 

zast´puje si´ wyrazami „z zastrze˝eniem 
pkt 2—4”,

— pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) w przypadku importu us∏ug — w rozlicze-
niu za miesiàc nast´pujàcy po miesiàcu,
w którym powsta∏ obowiàzek podatkowy
w podatku nale˝nym od importu us∏ug,
z tym ˝e u podatników, o których mowa
w art. 14a — w miesiàcu, w którym po-
wsta∏ obowiàzek podatkowy w podatku
nale˝nym od importu tych us∏ug,”

— dodaje si´ pkt 4 w brzmieniu:

„4) w przypadku stosowania w imporcie to-
warów procedury uproszczonej, o której
mowa w art. 80 § 1 pkt 3 Kodeksu celnego
— nie wczeÊniej ni˝ w rozliczeniu za mie-
siàc, w którym podatnik dokona∏ wpisu do
rejestru, i nie póêniej ni˝ w rozliczeniu za
miesiàc nast´pny; obni˝enie kwoty podat-
ku nale˝nego nast´puje pod warunkiem
dokonania przez podatnika zap∏aty podat-
ku wykazanego w tym rejestrze.”,

b) ust. 3b otrzymuje brzmienie:

„3b. Je˝eli podatnik nie dokona∏ obni˝enia kwo-
ty podatku nale˝nego o kwot´ podatku na-
liczonego w terminach, o których mowa
w ust. 3, mo˝e obni˝yç kwot´ podatku na-
le˝nego przez dokonanie korekty deklaracji
dla podatku od towarów i us∏ug za okresy
wskazane w ust. 3, jednak nie póêniej ni˝
w ciàgu roku, liczàc od pierwszego dnia
miesiàca nast´pujàcego po miesiàcu,
w którym podatnik naby∏ prawo do obni˝e-
nia kwoty podatku nale˝nego.”,

c) po ust. 3b dodaje si´ ust. 3c w brzmieniu:

„3c. Korekty, o których mowa w ust. 3b, mogà
byç dokonane wy∏àcznie w przypadku, gdy
spe∏nione zosta∏y ∏àcznie nast´pujàce wa-
runki:

1) nie zosta∏o wobec podatnika wszcz´te
post´powanie podatkowe lub post´po-
wanie kontrolne przez urzàd skarbowy
lub organ kontroli skarbowej za okres,
którego dotyczy korekta,

2) w ca∏oÊci zosta∏a uregulowana nale˝noÊç
obejmujàca kwot´ podatku z tytu∏u zaku-
pionych towarów i us∏ug, a w przypadku
podatku od importu towarów — kwota
podatku wynikajàca z dokumentów cel-
nych lub decyzji, o których mowa
w art. 11c.”,

d) dodaje si´ ust. 5 w brzmieniu:

„5. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów pu-
blicznych mo˝e okreÊliç, w drodze rozporzà-
dzenia, inne ni˝ okreÊlone w ust. 3 terminy
obni˝enia kwoty podatku nale˝nego, o której
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mowa w ust. 1, uwzgl´dniajàc w szczególno-
Êci specyfik´ wykonywania niektórych czyn-
noÊci oraz stosowane techniki dokumento-
wania rozliczeƒ w obrocie gospodarczym.”;

17) w art. 20 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Podatnik dokonujàcy sprzeda˝y towarów opo-
datkowanych i zwolnionych od podatku obo-
wiàzany jest do odr´bnego okreÊlenia kwot po-
datku naliczonego, zwiàzanych ze sprzeda˝à
opodatkowanà i zwolnionà.”;

18) w art. 21:

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Przepisu ust. 4 nie stosuje si´:

1) gdy wysokoÊç zwrotu ró˝nicy podatku jest
uzasadniona nabyciem towarów i us∏ug,
o których mowa w ust. 3, lub

2) na umotywowany wniosek podatnika, z∏o-
˝ony wraz z deklaracjà dla podatku od to-
warów i us∏ug, je˝eli wysokoÊç zwrotu jest
uzasadniona:

a) sezonowoÊcià produkcji rolnej, w tym
równie˝ sezonowoÊcià zakupu (skupu)
produktów rolnych i sezonowoÊcià pro-
dukcji rolno-spo˝ywczej,

b) odliczanà od podatku kwotà akcyzy na-
liczonà przy nabyciu lub imporcie wyro-
bów akcyzowych, je˝eli nale˝noÊç obej-
mujàca kwot´ akcyzy zosta∏a uregulo-
wana.”,

b) w ust. 6 wyrazy „w ciàgu 25 dni” zast´puje si´
wyrazami „w terminie 60 dni”,

c) ust. 6a otrzymuje brzmienie:

„6a. Na wniosek podatnika urzàd skarbowy jest
obowiàzany zwróciç ró˝nic´ podatku w cià-
gu 25 dni od dnia z∏o˝enia rozliczenia, gdy
kwoty podatku naliczonego, wykazane
w deklaracji, wynikajà z:

1) faktur dokumentujàcych kwoty nale˝no-
Êci, które zosta∏y w ca∏oÊci zap∏acone bez-
poÊrednio podatnikowi b´dàcemu wy-
stawcà faktury, z uwzgl´dnieniem przepi-
sów art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 19 li-
stopada 1999 r. — Prawo dzia∏alnoÊci go-
spodarczej (Dz. U. Nr 101, poz. 1178,
z 2000 r. Nr 86, poz. 958 i Nr 114,
poz. 1193, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, Nr 67,
poz. 679, Nr 102, poz. 1115 i Nr 147,
poz. 1643 oraz z 2002 r. Nr 1, poz. 2),

2) dokumentów celnych oraz decyzji, o któ-
rych mowa w art. 11c, i zosta∏y przez po-
datnika zap∏acone.  

Przepis ust. 6 zdanie drugie i trzecie stosuje
si´ odpowiednio.”,

d) w ust. 7 wyrazy „przepisów o zobowiàzaniach
podatkowych” zast´puje si´ wyrazami „przepi-
sów Ordynacji podatkowej”,

e) dodaje si´ ust. 10 w brzmieniu:

„10. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów pu-
blicznych przy wydawaniu rozporzàdzeƒ,
o których mowa w ust. 9, uwzgl´dnia
w szczególnoÊci:

1) za∏o˝enia ustawy bud˝etowej, w szcze-
gólnoÊci dotyczàce dochodów z tytu∏u
podatku od towarów i us∏ug,

2) przebieg realizacji bud˝etu paƒstwa,

3) sytuacj´ gospodarczà paƒstwa,

4) specyfik´ wykonywania niektórych czyn-
noÊci oraz uwarunkowania obrotu go-
spodarczego niektórymi towarami.”;

19) w art. 21b w ust. 9 po wyrazach „ust. 7 pkt 5” do-
daje si´ wyrazy „, uwzgl´dniajàc w szczególnoÊci
koniecznoÊç prawid∏owego udokumentowania
przyj´cia kaucji”;

20) w art. 21e po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Przy wydawaniu rozporzàdzeƒ, o których mo-
wa w ust. 1, minister w∏aÊciwy do spraw finan-
sów publicznych uwzgl´dnia w szczególnoÊci:

1) prawid∏owà identyfikacj´ towarów,

2) mo˝liwoÊç potwierdzania wywozu towa-
rów przez organy celne.”;

21) w art. 23 dotychczasowà treÊç oznacza si´ jako
ust. 1 i dodaje si´ ust. 2 w brzmieniu:

„2. Przy wydawaniu rozporzàdzeƒ, o których mo-
wa w ust. 1, minister w∏aÊciwy do spraw finan-
sów publicznych uwzgl´dnia w szczególnoÊci:

1) za∏o˝enia ustawy bud˝etowej, w szczególno-
Êci dotyczàce dochodów z tytu∏u podatku od
towarów i us∏ug,

2) przebieg realizacji bud˝etu paƒstwa,

3) sytuacj´ gospodarczà paƒstwa,

4) specyfik´ wykonywania niektórych czynno-
Êci oraz uwarunkowania obrotu gospodar-
czego niektórymi towarami.”;

22) w art. 24 w ust. 2 po wyrazach „wraz z oprocento-
waniem” dodaje si´ wyrazy „, uwzgl´dniajàc
w szczególnoÊci specyfik´ wykonywania niektó-
rych czynnoÊci oraz uwarunkowania obrotu gospo-
darczego niektórymi towarami”;

23) w art. 24a w ust. 2 wyrazy „ustawy z dnia 29 sierp-
nia 1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137,
poz. 926 i Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106,
poz. 668, z 1999 r. Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz. 1062,
z 2000 r. Nr 94, poz. 1037, Nr 116, poz. 1216, Nr 120,
poz. 1268 i Nr 122, poz. 1315 oraz z 2001 r. Nr 16,
poz. 166 i Nr 39, poz. 459)” zast´puje si´ wyrazami
„Ordynacji podatkowej”; 

24) w art. 25:

a) w ust. 1:

— po pkt 1 dodaje si´ pkt 1a w brzmieniu:
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„1a) importu us∏ug, w zwiàzku z którymi za-
p∏ata nale˝noÊci jest dokonywana bez-
poÊrednio lub poÊrednio na rzecz pod-
miotu majàcego miejsce zamieszkania,
siedzib´ lub zarzàd na terytorium lub
w kraju wymienionych w za∏àczniku nr 9
do ustawy,”

— pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) towarów i us∏ug, je˝eli wydatki na ich na-
bycie nie mogà byç zaliczone do kosztów
uzyskania przychodów w rozumieniu
przepisów o podatku dochodowym, z wy-
jàtkiem przypadków, gdy brak mo˝liwoÊci
zaliczenia tych wydatków do kosztów uzy-
skania przychodów pozostaje w bezpo-
Êrednim zwiàzku ze zwolnieniem od po-
datku dochodowego,”

— w pkt 3a po wyrazie „benzynowych” dodaje
si´ wyrazy „, oleju nap´dowego oraz gazu”,

— w pkt 3b lit. a) otrzymuje brzmienie:

„a) przypadków, gdy us∏ugi te zosta∏y nabyte
przez podatników Êwiadczàcych us∏ugi
turystyki, je˝eli w sk∏ad us∏ugi turystyki
wchodzà us∏ugi noclegowe lub gastrono-
miczne bàdê jedne i drugie,”

b) w ust. 4 po wyrazach „zwrotu ró˝nicy podatku
w ca∏oÊci lub w cz´Êci” dodaje si´ wyrazy
„, a tak˝e majàc na uwadze uwarunkowania ob-
rotu gospodarczego niektórymi towarami”;

25) w art. 29:

a) w ust. 2b po wyrazie „rejestrujàcych” dodaje si´
wyrazy „zg∏oszonych na dzieƒ rozpocz´cia (po-
wstania obowiàzku) ewidencjonowania”,

b) w ust. 3 po pkt 1 dodaje si´ pkt 1a w brzmieniu:

„1a) mo˝e okreÊliç inny, ni˝ wymieniony
w ust. 2b, limit odliczeƒ dla kas o zastoso-
waniu specjalnym, które programowo,
funkcjonalnie i konstrukcyjnie sà zintegro-
wane z innymi urzàdzeniami,”

c) po ust. 3 dodaje si´ ust. 3a w brzmieniu:

„3a. Przy wydawaniu rozporzàdzeƒ, o których
mowa w ust. 3, minister w∏aÊciwy do spraw
finansów publicznych uwzgl´dnia w szcze-
gólnoÊci specyfik´ wykonywania niektó-
rych czynnoÊci oraz uwarunkowania obrotu
gospodarczego niektórymi towarami.”,

d) w ust. 4 po wyrazach „przez podatników” doda-
je si´ wyrazy „ , uwzgl´dniajàc:

1) potrzeb´ zabezpieczenia zewidencjonowa-
nych danych,

2) koniecznoÊç zagwarantowania konsumento-
wi prawa do otrzymania dowodu nabycia to-
warów lub us∏ug z uwidocznionà kwotà po-
datku oraz mo˝liwoÊç kontroli przez klienta
czynnoÊci dotyczàcych prawid∏owego ewi-

dencjonowania transakcji i wystawiania do-
wodu potwierdzajàcego jej wykonanie,

3) optymalne, równie˝ dla danego typu obrotu,
rozwiàzania techniczne dotyczàce konstrukcji
kas”;

26) art. 31 otrzymuje brzmienie:

„Art. 31. W przypadku Êwiadczenia przez podatni-
ka us∏ug, w tym w zakresie handlu i ga-
stronomii, podatek nale˝ny mo˝e byç ob-
liczany jako iloczyn wartoÊci sprzeda˝y
i stawki:

1) 18,03% — dla towarów i us∏ug obj´tych
stawkà podatku 22%,

2) 10,71% — dla towarów i us∏ug obj´tych
stawkà podatku 12%,

3) 6,54% — dla towarów i us∏ug obj´tych
stawkà podatku 7%,

4) 2,91% — dla towarów i us∏ug obj´tych
stawkà podatku 3%.”;

27) w art. 32 w ust. 5 po wyrazach „rodzajów czynno-
Êci” dodaje si´ wyrazy „ , uwzgl´dniajàc:

1) koniecznoÊç odpowiedniego dokumentowania
sprzeda˝y towarów i identyfikacji czynnoÊci do-
konanych przez poszczególnych podatników,

2) potrzeb´ zapewnienia kontroli prawid∏owoÊci
rozliczania podatku,

3) stosowane techniki rozliczeƒ,

4) specyfik´ niektórych rodzajów dzia∏alnoÊci zwià-
zanà z iloÊcià lub rodzajem wykonywanych czyn-
noÊci”;

28) w art. 33b dodaje si´ ust. 6a w brzmieniu:

„6a. Przez poj´cie nale˝noÊci za towary i us∏ugi
sprzedane rolnikowi rycza∏towemu, o których
mowa w ust. 6, rozumie si´ równie˝ potràce-
nia z tytu∏u sp∏at rat po˝yczek i zaliczek udzie-
lanych rolnikowi rycza∏towemu dostarczajàce-
mu produkty rolne, dokonane przez podatnika
nabywajàcego te produkty, pod warunkiem
˝e:

1) zaliczka zosta∏a przekazana na rachunek
bankowy rolnika, a na fakturze potwierdza-
jàcej zakup produktów rolnych podano da-
ne identyfikacyjne dokumentu potwierdza-
jàcego dokonanie tej wp∏aty,

2) raty i po˝yczki wynikajà z umów zawartych
w formie pisemnej.”;

29) w art. 34:

a) w ust. 1 po wyrazach „«wyrobami akcyzowy-
mi»” dodaje si´ wyrazy „, z zastrze˝eniem art. 35
ust. 2a”,

b) w ust. 3 po wyrazach „ubytków (niedoborów)”
dodaje si´ wyrazy „, uwzgl´dniajàc specyfik´
poszczególnych etapów produkcji wybranych
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wyrobów akcyzowych, a tak˝e technologi´ wy-
twarzania tych wyrobów”;

30) w art. 35:

a) po ust. 2a dodaje si´ ust. 2b w brzmieniu:

„2b. Przy sprzeda˝y i wysy∏ce paliw do silników
przesy∏anych do odbiorcy rurociàgiem, za
dat´ opuszczenia terenu zak∏adu, w którym
zosta∏y wyprodukowane, przyjmuje si´ da-
t´ odbioru paliw potwierdzonà pisemnym
protoko∏em komisyjnego przyj´cia paliwa
przez odbiorc´.”,

b) dodaje si´ ust. 5 i 6 w brzmieniu:

„5. W przypadku gdy producent:

1) oddaje wyrób akcyzowy w odp∏atne u˝yt-
kowanie — obowiàzek podatkowy w po-
datku akcyzowym powstaje nie póêniej ni˝
w dniu opuszczenia przez wyrób terenu
zak∏adu, w którym zosta∏ wyprodukowa-
ny,

2) zu˝ywa spirytus w∏asnej produkcji do wy-
twarzania innych towarów lub zu˝ywa na-
byty spirytus na cel inny ni˝ okreÊlono
w zamówieniu — obowiàzek podatkowy
powstaje nie póêniej ni˝ w dniu przekaza-
nia tego spirytusu do produkcji,

3) przechowuje paliwa silnikowe, stanowià-
ce zapasy obowiàzkowe w rozumieniu
ustawy z dnia 30 maja 1996 r. o rezerwach
paƒstwowych oraz zapasach obowiàzko-
wych paliw (Dz. U. Nr 90, poz. 404 i Nr 156,
poz. 775, z 1997 r. Nr 121, poz. 770, z 2000 r.
Nr 43, poz. 487 oraz z 2001 r. Nr 129,
poz. 1442), poza zak∏adem, w którym zo-
sta∏y wyprodukowane, obowiàzek podat-
kowy w podatku akcyzowym powstaje
w dniu opuszczenia pomieszczenia, w któ-
rym paliwa sà przechowywane, z wyjàt-
kiem opuszczenia w celu powrotnego
przemieszczenia do zak∏adu, w którym zo-
sta∏y wyprodukowane, w zwiàzku z wy-
mianà zapasów obowiàzkowych paliw cie-
k∏ych.

6. Obowiàzek podatkowy:

1) w przypadku olejów opa∏owych oraz ole-
jów nap´dowych, je˝eli sprzeda˝ dotyczy
oleju zabarwionego na czerwono i ozna-
czonego znacznikiem, przeznaczonego na
cele inne ni˝ opa∏owe, powstaje:

a) dla podatników sprzedajàcych te wyro-
by, z zastrze˝eniem lit. b), z chwilà tej
sprzeda˝y na cele inne ni˝ opa∏owe,

b) dla podatników sprzedajàcych te wyro-
by na stacjach paliw przy u˝yciu odmie-
rzaczy paliw ciek∏ych — z dniem stwier-
dzenia posiadania wyrobów na cele in-
ne ni˝ opa∏owe,

c) dla podatników nabywajàcych te wyro-
by — z dniem nabycia tych wyrobów
i przeznaczenia ich nast´pnie na cele in-

ne ni˝ opa∏owe, a je˝eli tego dnia nie
mo˝na ustaliç — z dniem stwierdzenia
przez upowa˝niony organ, ˝e posiadane
wyroby nie sà przeznaczone na cele opa-
∏owe,

2) dla podatników, o których mowa w ust. 1
pkt 6, powstaje z chwilà wejÊcia w posiada-
nie wyrobów podlegajàcych opodatkowa-
niu podatkiem akcyzowym, a je˝eli tego
dnia nie mo˝na ustaliç — z dniem stwier-
dzenia przez upowa˝niony organ posiada-
nia tych wyrobów.”;

31) w art. 36 po ust. 2b dodaje si´ ust. 2c w brzmieniu:

„2c. W przypadku importu wyrobów akcyzowych
przepisy art. 15 ust. 4c i 4d stosuje si´ odpo-
wiednio.”;

32) w art. 37:

a) po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Stawka akcyzy dla wyrobu wymienionego
w za∏àczniku nr 6 poz. 2a wynosi za 1 kWh,
u producenta i importera, 0,02 z∏.”,

b) w ust. 6 po wyrazach „marek papierosów” do-
daje si´ wyrazy „, uwzgl´dniajàc w szczególno-
Êci specyfik´ wykonywania niektórych czynno-
Êci przez producentów i importerów wyrobów
tytoniowych”;

33) w art. 38 w ust. 2 skreÊla si´ pkt 4 i 5;

34) w art. 39 w ust. 2 po wyrazach „te us∏ugi” dodaje
si´ wyrazy „, uwzgl´dniajàc w szczególnoÊci:

1) za∏o˝enia ustawy bud˝etowej, zw∏aszcza doty-
czàce dochodów z tytu∏u podatku od towarów
i us∏ug,

2) przebieg realizacji bud˝etu paƒstwa,

3) sytuacj´ gospodarczà paƒstwa,

4) specyfik´ wykonywania niektórych czynnoÊci
oraz uwarunkowania obrotu gospodarczego
niektórymi towarami”; 

35) w art. 40d w ust. 3 po wyrazach „o którym mowa
w ust. 2” dodaje si´ wyrazy „, uwzgl´dniajàc
w szczególnoÊci liczb´ wydanych zaÊwiadczeƒ oraz
wartoÊç bonów”;

36) w art. 40e w ust. 5 po wyrazach „o którym mowa
w ust. 1” dodaje si´ wyrazy „, uwzgl´dniajàc zakres
informacji okreÊlonych w tym przepisie”;

37) w art. 40h w ust. 2 po wyrazach „o których mowa
w ust. 1” dodaje si´ wyrazy „, uwzgl´dniajàc
w szczególnoÊci zasady post´powania przy zatrzy-
mywaniu fa∏szywych znaków pieni´˝nych”;

38) w art. 47 wyrazy „31 grudnia 2002 r.” zast´puje si´
wyrazami „31 grudnia 2005 r.”;

39) w art. 50:

a) w ust. 1 wyrazy „31 grudnia 2002 r.” zast´puje
si´ wyrazami „31 grudnia 2005 r.”,
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b) w ust. 4 po wyrazach „o których mowa w ust. 3”
dodaje si´ wyrazy „, uwzgl´dniajàc w szczegól-
noÊci za∏o˝enia ustawy bud˝etowej oraz specyfi-
k´ dzia∏alnoÊci w zakresie ochrony przeciwpo˝a-
rowej”;

40) w art. 51 w ust. 6 po wyrazach „o których mowa
w ust. 1” dodaje si´ wyrazy „, uwzgl´dniajàc spe-
cyfik´ tej dzia∏alnoÊci”;

41) po art. 51 dodaje si´ art. 51b w brzmieniu:

„Art. 51b. W okresie do 31 grudnia 2002 r. opodat-
kowaniu podatkiem wed∏ug stawki 12%
podlegajà:

1) ∏y˝wy popularne dzieci´ce (SWW
0675-68),

2) rowery i pojazdy dzieci´ce (SWW
1043-5),

3) urzàdzenia ogródków dzieci´cych
z drewna (SWW 1749-2),

4) zabawki i gry towarzyskie (SWW 282),

5) obuwie z ∏y˝wami o numeracji me-
trycznej do 23 cm, bez wzgl´du na
symbol SWW,

6) narty dzieci´ce o d∏ugoÊci do 120 cm,
wiàzania i kijki do tych nart, bez wzgl´-
du na symbol SWW,

7) sanki dla dzieci, bez wzgl´du na sym-
bol SWW,

8) meble dla dzieci do 7 lat, bez wzgl´du
na symbol SWW.”;

42) w za∏àczniku nr 1 w poz. 8 w kolumnie trzeciej po
wyrazach „(SWW: 2882-11 do -13)” dodaje si´
wyrazy „oraz mebli bez wzgl´du na symbol
SWW”;

43) w za∏àczniku nr 3:

a) poz. 24 otrzymuje brzmienie:
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b) skreÊla si´ poz. 29, 30, 44 i 45,

c) poz. 47 otrzymuje brzmienie:

Poz. Symbol
SWW/KWiU Nazwa towaru lub us∏ugi (grupy towarów lub us∏ug)

1 2 3

„24 2885 Wyroby ortopedyczne, rehabilitacyjne i protetyczne, z wy∏àczeniem obuwia
na stopy wra˝liwe (SWW 2885-46), oraz wózki inwalidzkie”

Poz. Symbol
SWW/KWiU Nazwa towaru lub us∏ugi (grupy towarów lub us∏ug)

1 2 3

„47 bez wzgl´du na
symbol SWW

Obuwie dzieci´ce wszelkiego rodzaju o numeracji metrycznej do 23 cm”

d) skreÊla si´ poz. 48, 49, 51, 53 i 79,

e) skreÊla si´ objaÊnienie oznaczone „*)”;

44) w za∏àczniku nr 6:

a) poz. 1 otrzymuje brzmienie:

Poz. Symbol SWW Nazwa towaru (grupy towarów)

1 2 3

„1 Produkty naftowe i syntetyczne paliwa p∏ynne (SWW 024) oraz wszystkie to-
wary przeznaczone do u˝ycia jako paliwa silnikowe albo jako dodatki lub do-
mieszki do paliw silnikowych”



b) dodaje si´ poz. 2a w brzmieniu:
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Poz. Symbol SWW Nazwa towaru (grupy towarów)

1 2 3

„2a 0311 Energia elektryczna”

45) dodaje si´ za∏àcznik nr 9 do ustawy w brzmieniu:

„Za∏àcznik nr 9 

WYKAZ KRAJÓW (TERYTORIÓW), W PRZYPADKU KTÓRYCH PODATEK Z TYTU¸U IMPORTU US¸UG
NIE OBNI˚A KWOTY LUB NIE UPRAWNIA DO ZWROTU RÓ˚NICY PODATKU NALE˚NEGO

Lp. Kraj (terytorium)

1 2

1 Ksi´stwo Andory

2 Anguilla — Autonomiczne Terytorium Zale˝ne Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii 
i Irlandii Pó∏nocnej

3 Antigua i Barbuda

4 Aruba — Terytorium Autonomiczne Królestwa Niderlandów

5 Wspólnota Bahamów

6 Paƒstwo Bahrajnu

7 Barbados

8 Belize

9 Bermudy — Terytorium Zale˝ne Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Pó∏nocnej

10 Brytyjskie Wyspy Dziewicze — Terytorium Zale˝ne Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii
i Irlandii Pó∏nocnej

11 Wyspy Cooka — Autonomiczne Terytorium Stowarzyszone z Nowà Zelandià

12 Wspólnota Dominiki

13 Gibraltar — Terytorium Zale˝ne Korony Brytyjskiej

14 Grenada

15 Guernsey/Sark/Alderney — Terytoria Zale˝ne Korony Brytyjskiej

16 Hongkong — Specjalny Region Administracyjny Chiƒskiej Republiki Ludowej

17 Jersey — Terytorium Korony Brytyjskiej

18 Kajmany — Terytorium Zale˝ne Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Pó∏nocnej 

19 Republika Liberii

20 Ksi´stwo Liechtensteinu

21 Makau — Specjalny Region Administracyjny Chiƒskiej Republiki Ludowej

22 Republika Malediwów

23 Wyspy Man — Terytorium Korony Brytyjskiej
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24 Republika Wysp Marshalla

25 Republika Mauritius

26 Ksi´stwo Monako

27 Montserrat — Terytorium Zale˝ne Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Pó∏nocnej

28 Republika Nauru

29 Antyle Holenderskie — Terytorium Autonomiczne Królestwa Niderlandów

30 Niue — Autonomiczne Terytorium Stowarzyszone z Nowà Zelandià

31 Republika Panamy

32 Niezale˝ne Paƒstwo Samoa

33 Republika Seszeli

34 Federacja St. Christopher i Nevis

35 Saint Lucia

36 Saint Vincent i Grenadyny

37 Królestwo Tonga

38 Turks i Caicos — Terytorium Zale˝ne Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii 
Pó∏nocnej

39 Wyspy Dziewicze Stanów Zjednoczonych — Terytorium Nieinkorporowane Stanów Zjednoczo-
nych

40 Republika Vanuatu

41 Zjednoczone Emiraty Arabskie”

Art. 2. 1. Do czasu wydania przepisów wykonaw-
czych na podstawie upowa˝nieƒ zmienionych niniej-
szà ustawà zachowujà moc przepisy dotychczasowe,
je˝eli nie sà one sprzeczne z przepisami ustawy zmie-
nianej w art. 1.

2. Przepisów art. 1 pkt 2 i 3 nie stosuje si´ w okre-
sie 2 lat od dnia wejÊcia w ˝ycie ustawy do licencji
i sublicencji udzielonych na podstawie umów zawar-
tych przed dniem wejÊcia w ˝ycie ustawy, bez uwzgl´d-
niania zmian tych umów dokonanych po tym dniu. 

3. Przepis ust. 2 ma zastosowanie wy∏àcznie pod
warunkiem, ˝e umowy zosta∏y zarejestrowane we w∏a-
Êciwym urz´dzie skarbowym w terminie 30 dni od dnia
wejÊcia w ˝ycie ustawy. Licencje i sublicencje, udzielo-
ne na podstawie umów zawartych przed dniem wej-
Êcia w ˝ycie ustawy i niezarejestrowane w urz´dzie,
traktuje si´ jako licencje i sublicencje, udzielone na
podstawie umów zawartych poczàwszy od dnia wej-
Êcia w ˝ycie ustawy.

4. Przepisy ust. 2 i 3 stosuje si´ odpowiednio do od-
dania do u˝ywania wspólnego znaku towarowego albo
wspólnego znaku towarowego gwarancyjnego oraz do
upowa˝nienia do korzystania z licencji.

5. W przypadku gdy podatnik przed dniem wejÊcia
w ˝ycie niniejszej ustawy otrzyma∏ cz´Êç zap∏aty nie-
przekraczajàcà po∏owy nale˝noÊci z tytu∏u sprzeda˝y
lokalu lub budynku, obowiàzek podatkowy od tej cz´-
Êci zap∏aty powstaje z chwilà otrzymania, po wejÊciu
w ˝ycie tej ustawy, pierwszej zap∏aty, nie póêniej jed-
nak ni˝ z chwilà wydania.

6. Przepis art. 1 pkt 6 lit. b) stosuje si´ w sytuacji,
gdy wydatki, o których mowa w tym przepisie, zosta-
∏y poniesione poczàwszy od dnia wejÊcia w ˝ycie usta-
wy.

7. Przepis art. 1 pkt 16 lit. a) tiret trzecie stosuje si´
poczàwszy od rozliczeƒ za miesiàc, w którym ustawa
wesz∏a w ˝ycie.

8. Przepisy art. 1 pkt 18 lit. a)—c) stosuje si´ po-
czàwszy od rozliczeƒ za miesiàc nast´pujàcy po mie-
siàcu wejÊcia w ˝ycie ustawy.

Art. 3. W ustawie z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji
(Dz. U. z 2002 r. Nr 7, poz. 58) w art. 15:

a) w ust. 1 w pkt 7 kropk´ zast´puje si´ przecinkiem
i dodaje si´ pkt 8 w brzmieniu:



„8) dokonywania kontroli rodzaju u˝ywanego pali-
wa przez pobranie próbek paliwa ze zbiornika
pojazdu mechanicznego.”,

b) po ust. 8 dodaje si´ ust. 8a i 8b w brzmieniu:

„8a. W przypadku stwierdzenia u˝ywania oleju
opa∏owego do celów nap´dowych Policja nie-
zw∏ocznie zawiadamia izb´ skarbowà w∏aÊci-
wà ze wzgl´du na miejsce dokonanej kontroli.

8b. Minister w∏aÊciwy do spraw wewn´trznych,
w porozumieniu z ministrem w∏aÊciwym do
spraw finansów publicznych, okreÊli, w drodze
rozporzàdzenia, szczegó∏owy tryb kontroli,
o której mowa w ust. 1 pkt 8, uwzgl´dniajàc
sposób przeprowadzenia kontroli i badania
próbek rodzaju paliwa znajdujàcego si´
w zbiorniku pojazdu.”

Art. 4. W ustawie z dnia 20 maja 1971 r. — Kodeks
wykroczeƒ (Dz. U. Nr 12, poz. 114, z 1981 r. Nr 24,
poz. 124, z 1982 r. Nr 16, poz. 125, z 1983 r. Nr 6, poz. 35
i Nr 44, poz. 203, z 1984 r. Nr 54, poz. 275, z 1985 r. Nr 14,
poz. 60 i Nr 23, poz. 100, z 1986 r. Nr 39, poz. 193,
z 1988 r. Nr 20, poz. 135 i Nr 41, poz. 324, z 1989 r. Nr 34,

poz. 180, z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 72, poz. 422
i Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 75, poz. 332 i Nr 91,
poz. 408, z 1992 r. Nr 24, poz. 101, z 1994 r. Nr 123,
poz. 600, z 1995 r. Nr 6, poz. 29 i Nr 60, poz. 310, z 1997 r.
Nr 54, poz. 349, Nr 60, poz. 369, Nr 85, poz. 539, Nr 98,
poz. 602, Nr 104, poz. 661, Nr 106, poz. 677, Nr 111,
poz. 724, Nr 123, poz. 779, Nr 133, poz. 884 i Nr 141,
poz. 942, z 1998 r. Nr 113, poz. 717, z 1999 r. Nr 83,
poz. 931 i Nr 101, poz. 1178, z 2000 r. Nr 22, poz. 271,
Nr 73, poz. 852, Nr 74, poz. 855 i Nr 117, poz. 1228 oraz
z 2001 r. Nr 100, poz. 1081, Nr 106, poz. 1149, Nr 125,
poz. 1371, Nr 128, poz. 1409 i Nr 129, poz. 1438) po
art. 52a dodaje si´ art. 52b w brzmieniu:

„Art. 52b. Kto zu˝ywa olej opa∏owy do celów nap´do-
wych, podlega karze grzywny do 500 z∏.”

Art. 5. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 14 dni
od dnia og∏oszenia, z wyjàtkiem art. 3 i 4, które wcho-
dzà w ˝ycie po up∏ywie 6 miesi´cy od dnia og∏osze-
nia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski
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ROZPORZÑDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 26 lutego 2002 r.

w sprawie ustanowienia kontyngentów taryfowych na niektóre towary przywo˝one z zagranicy 
dla przemys∏u farmaceutycznego.

Na podstawie art. 14 § 3 pkt 2 ustawy z dnia 9 stycz-
nia 1997 r. — Kodeks celny zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Do dnia 31 grudnia 2002 r. ustanawia si´ kon-
tyngenty taryfowe iloÊciowe na przywóz towarów wy-
mienionych w za∏àczniku do rozporzàdzenia, dla któ-
rych ustanawia si´ obni˝one zerowe stawki celne.

§ 2. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje si´
stawek celnych okreÊlonych w Taryfie celnej, stano-
wiàcej za∏àcznik do rozporzàdzenia Rady Ministrów
z dnia 11 grudnia 2001 r. w sprawie ustanowienia Tary-
fy celnej (Dz. U. Nr 146, poz. 1639 i z 2002 r. Nr 1,
poz.18). 

§ 3. 1. Rozdysponowanie kontyngentów, o których
mowa w § 1, jest dokonywane w proporcji do liczby
osób sk∏adajàcych kompletne wnioski, z zastrze˝eniem
ust. 2.

2. W przypadku gdy z wniosków z∏o˝onych w termi-
nie 21 dni od dnia wejÊcia w ˝ycie rozporzàdzenia wy-
nika zapotrzebowanie ni˝sze ni˝ wielkoÊci ustanowio-
nych kontyngentów, rozdysponowanie kontyngentów
jest dokonywane wed∏ug kolejnoÊci z∏o˝enia komplet-
nych wniosków. 

§ 4. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia. 

Prezes Rady Ministrów: L. Miller


